
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kamila	JAROLÍMKOVÁ

Název	práce Analýza	identifikačních	metod	v	oblasti	účetních	podvodů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Marta	Hortová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Práce	se	zabývá	velice	aktuálním	a	zajímavým	tématem.	Kreativní	účetnictví
versus	podvodné	účetnictví	je	autory	různě	definováno	a	chápáno.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	logicky	a	přehledně	strukturována,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují
a	tvoří	kompaktní	celek.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Pomocí	vhodně	zvolených	metod	na	odhalení	účetních	podvodů	byl	naplněn	cíl
diplomové	práce.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Autorka	prokázala	schopnost	pochopit	a	aplikovat	identifikační	metody	v	oblasti
účetních	podvodů	a	zjištěné	výsledky	argumentačně	podložila.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Práce	je	vhodným	materiálem	pro	seznámení	se	s	problematikou	identifikačních
metod	při	odhalování	účetních	podvodů.	Je	využitelná	pro	auditory	i	odborníky	z	oblasti
regulace	účetnictví	i	účetní	profesi	jako	takovou.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Pro	zpracování	diplomové	práce	byly	zvoleny	adekvátní	zdroje.
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Z	hlediska	formálních	náležitostí	je	práce	dobře	zpracována,	text	je	přehledný	a
srozumitelný,	doplněný	tabulkami	a	grafy.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	může	být	vhodnou	pomůckou	pro	všechny	potenciální	zájemce	o	danou
problematiku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Jsou	zjištěné	výsledky	analýzy	identifikačních	metod	v	malé	firmě	relevantní	vzhledem	k
vynaloženým	nákladům	na	její	zpracování?
2.	Rozdíly	ve	způsobech	provádění	účetních	podvodů	v	malých	a	velkých	firmách.

Datum:	13.09.2018 Podpis	oponenta


